
 

 

NUMISMÁTICA GRIEGA 
  
Agrinion Hoard 
M. Thompson. Nueva York, 1968. 130 págs.+56 láminas 
con fotografias de unas 1.000 piezas griegas de plata, la 
mayoría dracmas, unas decenas de tetradracmas de Atenas 
y algunos denarios republicanos. 
(Rústica)         54 Euro  
 
Alexander’s Drachm Mints : Sardes and Miletus 
M. Thompson. Nueva York, 1983. 98 págs.+38 láminas con 
más de 850 monedas fotografiadas. Magnífico estudio 
sobre las acuñaciones de Sardes y Mileto. 
(Tela editorial)         60 Euro 
 
Alexander’s Drachm Mint: Lampsacus and Abidus 
M. Thompson. Nueva York, 1991. 78 págs.+34 láminas con 
casi 1.000 fotografias de estáteras de oro, tetradracmas (la 
mayoría) de plata de Alejandro Magno y de Filipo II.  
(Tela editorial)                      90 Euro 
 
Alexandrinischen Münzen  
Joseph Vogt. Stuttgart, 1924. 185 páginas+5 láminas con 
fotografias. Estudio de los tipos de reversos, exhaustiva 
catalogación.  
(Cartoné)                                                          170 Euro  
 
Alexandrinische Münzen in der Original und 
Abgebsammlung der Universitat Trier 
I. König. Trier, 1988. 72 páginas+14 láminas con unas 100 
fotografias de monedas de las 241 piezas de que consta la 
colección de la Universidad y que están muy precisamente 
descritas. 
(Rústica)       15 Euro      
  
Alla Ricerca di Scamandria 
F. Mannucci. Lugano, 1997. Separata de los Cuaderni 
Ticinesi di Numismatica. 10 páginas. 
(Rústica)         8 Euro 
 
Ancient Bronze Coins of Asia Minor and the Levant 
from the Lindgren Collection 
 H. C. Lindgren y F. L. Kovacs. San Francisco y Oakland, 
1985. 16 + 212 págs. + 135 láminas. Descubre 2.628 piezas 
+ unas 600 piezas en la addenda. Fotografía unas 1.500 
monedas. Importante trabajo de catalogación de las series 
griegas y greco imperiales. 
(Rústica)                                                          120 Euro                           
Ancient and Classical World (600 BC - 650 AD) 
(Oriental Coins and their Valnes) 
M. Mitchiner. Londres, 1978. 760 pags con unas 4.300 
fotografias de monedas. Cataloga 5.527 piezas de oro, plata 
y bronce del Imperio Griego al Imperio Chino y el 
subcontinente Indio. Fantástico y buscado trabajo. Da 
precios orientativos. 
(Tela editorial)                                     400 Euro     
               
                                  

Ancient Coins of Cities and Princes 
J. Y. Akerman. London, 1946. Magnífico tratado de 
monedas de Hispania, Gallia y Britania. 200 páginas+24 
láminas+2 de índices. En el texto se aprende 
verdaderamente los primeros pasos de estas series. Cataloga 
un buen número de monedas y reproduce en las láminas 
unas 116 piezas ibéricas y unas 188 galas y británicas.  
(Holandesa con puntas)    150 Euro 
 
 

Ancient Coins. Illustrating Lost Masterpieces of Greek 
Art 
F. Imhoof-Blumer y P. Gardner. Chicago, 1964. 78 págs.+1 
lámina+176 págs.+36 láminas. Interesantísima recopilación 
de los monumentos y estatuas griegas representadas en las 
monedas. 
(Tela editorial)       30 Euro  
 
Ancient Coins of Southern Arabia 
G.F. Hill. Reimpresión de Chicago, 1969 de la de Londres 
de 1915.28 págs+1 lámina. Estudia las acuñaciones 
himairitas y las copias de Atenas y Alejandro III. 
(Cartoné)                                                           40 Euro         
               
Ancient Greek Bronze Coins: European Mints from the 
Lindgren Collection 
H. C. Lindgren. Berkeley y San Francisco, 1989. 20 + 89 
págs. + 89 láminas. Describe casi 2.000 piezas de las que 
unas 1.700 están fotografiadas. Las primeras 122 son 
ibéricas; el resto son griegas y greco imperiales y los textos 
descriptivos van afrontados a las láminas, al estilo de los 
S.N.G. Imprescindible. 
(Cartoné con camisa)                                       100 Euro      
                      
Ancient Greek Coins 
G.K. Jenkins. Suiza, 1972. 310 págs. incluyendo 59 
láminas, de las cuales aproximadamente un tercio son en 
color, que reproducen unas 240 piezas aumentadas. Trabajo 
extenso realizado por el responsable del Departamento de 
monedas y medallas del British Museum. 
(Tela editorial con camisa)    180 Euro 
Otro 2ª edición de Londres, 2004. 
(Tela editorial)       70 Euro 
 
Ancient Greek Coins. An Outline of. 
Z. H. Klawans. Racine, 1959. 208 págs. que presentan una 
selección de monedas griegas arcaicas, helenísticas e 
imperiales con más de 600 fotografías de monedas con su 
descripción. Exposición muy didáctica de las series griegas. 
(Tela editorial)       30 Euro 
 
Ancient Greek and Roman Coins. A Handbook, 
G. F. Hill. Reedición de Chicago, 1964. 15+302 págs.+16 
láminas con 160 fotos de monedas tipo y con algunos 
grabados entre el texto. 
(Tela editorial)       36 Euro 
 
 
 
 



 

 

Ancient Jewish Coinage. Volume I: Persian Period 
Throug Hasmonaeans 
Y. Meshorer. Nueva York, 1982. 184 págs. +56 láminas 
que clasifican las monedas judias desde el siglo IV hasta los 
Ptolomeos. Con tipologías, transcripción y traducción de 
leyendas, marcas de cecas, símbolos, etc. Muy completo. 
(Tela editorial)       22 Euro 
 
Ancient Trade and Early Coinage. Vol.I. 
M. Mitchiner. Londres (2004). 692 páginas con cientos de 
fotos entre el texto. 
• Culturas antiguas y comercio. Primeras 
acuñaciones de Ionia (600-545 a.C.) 
• Expansión de las acuñaciones en el mediterraneo 
(545-480 a.C.) 
• Aspectos de las últimas acuñaciones en las 
regiones del Oeste y Sur mediterraneo (400-150 a.C.) 
• Aspectos de las últimas acuñaciones de las 
regiones del Noroeste y Este mediterraneo (400-150 a.C.) 
• El Imperio Persa (522-315 a.C.) 
Sólo sé decir que es el pasmo del milenio que empieza. 
(Tela editorial)      125 Euro  
 
Ancient Trade and Early Coinage. Vol.II. 
M. Mitchiner. Londres (2004).  
• La tradición arqueológica, histórica y económica 
del comienzo de las acuñaciones de la India (600-335 a.C.) 
• Los pre-mauryanas piezas selladas de la Región 
media del Ganges (460-320 a.C.) 
• Las series periféricas pre-mauryanas del sg.IV a.C. 
• Las acuñaciones pre-mauryanas de Deccan y 
Bengala (Siglo V al 265 a.C.) 
• Las acuñaciones del Imperio Mauryano (320-175 
a.C.) 
• Las series post mauryanas (175 a.C.-250 d.C.) 
• Introducción a las acuñaciones de China (Sg.V 
a.C.) 
• Las primeras monedas chinas (500-400 a.C.) 
• Aspectos históricos del Este: Historia, comercio y 
acuñación duranteel primer milenio: India del Este; 
antiguos territorios Gupta de Bengal, Bengala del Este y 
Arakan; Acuñaciones primitivas del Sureste asiático; 
Nanchao-Yunnan y el comercio del metal; La introducción 
del numerario en Korea y Japón.  
• Seguido de 6 apéndices que terminan en las 
acuñaciones islámicas, otomanas, venecianas y del Mar 
Negro.  
El mismo comentario expresado en el Vol.I. 
(Tela editorial)      125 Euro 
 
Antike Goldmünzen in der Münzensammlung 
Deutschen Bundesbank 
VV.AA. Deutsche Bundesbank, 1980. 38 páginas+72 
láminas a color con monedas de oro de diferentes épocas 
ampliadas, incluyendo fotografia y descripción de las 
mismas+catálogo y fotografia de las 197 monedas 
incluidas+un mapa desplegable. 
(Tela editorial)                                                  100 Euro 
 

Antike Münzen. 
Sammlung Amersdorffer. Stat. Mus. Preubischer Kult. 
Berlin. 
H. Amersdorffer y E. Weski. Berlín, 1976. 96 páginas. 
Interesante estudio basado en las 189 piezas expuestas y 
fotografiadas de la colección custodiada en el museo. 
(Rústica)         20 Euro 
 
Antike Münzen. Bildheft zur Ausstellung des 
Münzkabinetts in der Antikensammlung im 
Pergamonmuseum. 
H-D. Schultz. Berlín, 1997. 111 págs. Catálogo de la 
magnífica colección del Museo de Pérgamo de Berlín que 
cuenta con todas las piezas míticas griegas y romanas, 
incluyendo unos espléndidos medallones de oro romanos. 
Espectacular. 609 fotografías aumentadas de anverso y 
reverso. 
(Rústica)         30 Euro 
 
Antike  Münzen aus Olbia und Pantikapäum 
 K. Dittrich., fotografia de M. Hrbas y J. Marco. Praga, 
1959.173 páginas, 115 de las cuales son fotografias 
ampliadas. 
(Cartoné con camisa)                                         100 Euro 
 
Antike Numismatik. Einführung und Bibliographie 
K. Christ. Daumstadt, 1972. 108 páginas en las que se 
explican todos los pormenores de la historia monetal del 
mundo antiguo. 
(Rústica)         10 Euro 
 
Arabie, Mesopotamia y Persia - BMC- 
G.F. Hill. 1965. 219+359 págs. 55 láminas con 1.029 
fotografías de billetes y mapa. 
(Tela editorial)        100 Euro 
(Otro igual con decoloración en la tela)     80 Euro 
 
Arsaciden-Münzen 
Alexander Von Petrowicz. Graz, 1968. Catálogo de 206 
páginas con descripciones de las monedas y algunas 
fotografias intercaladas en el texto+25 láminas con unas 
390 fotografias. 
(Tela editorial con camisa)                                  70 Euro 
Arthur S. Dewing Collection of Greek Coins 
L. Mildenburg y S. Hunter. Nueva York, 1985. 12+194 
págs. que catalogan 2.797 monedas griegas con índices de 
tipos de anversos y reversos y lista de hallazgos+142 
láminas con fotografías del anverso y reverso de las piezas 
de la colección. 2 volúmenes en su caja original. 
(Tela editorial)                    210 Euro  
Atenían Coinage. 480-449 b.C. 
Ch. Starr. Reimpresión de Nueva York, s.f., de la de 
Oxford, 1970. 10+96 págs.+26 láminas que reproducen 
unas 240 monedas atenienses. 
(Simil piel)         36 Euro 
 
Atlas de Monnaies Gauloises 
H. de la Tour. Londres, 1968. Reimpresión de la de Paris 
1892. 12 páginas+55 láminas que reproducen en grabado 



 

 

más de 1.400 piezas. Magnífico trabajo que presenta toda la 
acuñación celta de Francia. 
(Cartoné)         40 Euro 
 
Becker the Counterfeiter 
G.F.H, II. Londres, 1955. 2 partes en un volumen. I parte. 
Monedas Griegas. 72 págs. + 8 laminas. II parte Monedas 
Romanas, Visigodas, Medievales y Modernas. 40 págs. + 
11 laminas. Buen estudio de este afamado falsificador, su 
vida y técnicas de falsificación. Catalogo y fotografías 133 
piezas griegas; 139 romanas; 27 visigodas; 18 medievales y 
otras 
(Tela)             90 Euro 
 
Bibliography of Greek Coin Hoards 
Sidney P. Noe. Nueva York, 1937(segunda edición). 362 
páginas con 1.186 entradas.  
(Rústica)                                                                 40 Euro 
 
British Museum Catalogue 
G.F. Hill. 1965. 219+359 pags+55 láminas con 1.029 
fotografías de monedas + mapa  
(Tela editorial)                                                         100 Euro 
Otro igual con decolaración en tela                           80 Euro                    
 
Book of Greek Coins 
C. Seltman. Londres, 1952. 30 págs.+48 láminas que 
describe y muestra las magníficas monedas estudiadas. 
(Cartoné)         24 Euro 
 
Caprara Forgeries 
Ph. Kinns. Londres-Basilea, 1984. 59 págs. y 8 láminas con 
casi 100 fotos de las falsificaciones de monedas griegas 
estudiadas. 
(Tela editorial)        60 Euro 
 
Carthaginian Gold and Electrum Coins 
G.K.Jenkins y R.B.Lewis. Londres, 1963. 140 págs. + 38 
láminas (con más de 500 fotos a su tamaño y algunas 
decenas en aumento). Insuperable estudio y catalogación de 
las series púnicas de Tanít. 
(Tela editorial en camisa)                                 100 Euro 
 
Catalogue des Monnaies Gréco-Bactriennes et Indo-
Grecques 
O. Bopearachchi. París, 1991. 459 págs. 69 láminas. 
Trabajo de importancia que recibió el premio G. Mendel de 
la Academia.                                                      72 Euro          
                 
Catalogue of Alexandrian Coins 
J. G. Milne. Oxford, 1971. 155 páginas+7 láminas con 180 
fotografias de monedas tipo+10 pags. con tablas+2 
desplegables. 
(Tela editorial con camisa)                                 70 Euro 
(Cartoné)                                                             50 Euro 
 
 
 

Catalogue of the Calouste Gulbenkian Collection of 
Greek Coins 
E. S. G. Robinson y M. Castro Hipólito. Lisboa, 1971. 
Catálogo de la colección de monedas griegas del museo 
Calouste Gulbenkian. 2 Volúmenes: el primero con el texto 
y el segundo con las láminas. 
Vol. I  Catálogo de 389 monedas  de Italia, Sicilia y 
Cartago. 126 páginas+ un mapa desplegable de Italia, 
Sicilia y Cartago. 
Vol. II 42 láminas con las fotografias de la colección. 
(Tela editorial)(Funda para las láminas)          300 Euro 
 
Catalogue of Greek Coins in the British Museum 
VV. AA. Bolonia, 1963. Reimpresión de la de Londres, 
1873. 29 volúmenes. La más grande obra de la 
Numismática. 2.629 págs. de textos eruditos+8.149 págs. de 
descripciones de las monedas catalogadas+910 láminas con 
más de 13.000 monedas fotografiadas+14 mapas+varios 
estados y algunas decenas de monedas dibujadas. 
(Tela editorial)                2.700 Euro 
 
Catalogue of Greek Coins in the British Museum 
Ofertamos tomos sueltos de este extraordinario trabajo. 
 
DE LA EDICIÓN ORIGINAL DE LONDRES: 
 
Galatia, Cappadocia and Syria - BMC - 
W. Wroth. Londres, 1899. 91+342 págs.+38 láminas con 
486 fotografías de monedas tipo+1 mapa desplegable. 
(Tela editorial)    270 Euro  
 
Parthia - BMC -   
W. Wroth. Londres, 1903. 88+290 págs.+37 láminas, con 
490 monedas fotografiadas+1 mapa. 
(Tela editorial con el lomo abierto)  150 Euro 
 
DE LA REEDICIÓN DE FORNI DE BOLONIA: 
 
Alexandria - BMC - 
R. S. Poole. 1964. 102+396 págs.+32 láminas con 485 
fotografías de monedas tipo. 
(Tela editorial)      104 Euro 
 
Áttica-Megaris-Aegina - BMC - 
B. V. Head. 1963. 70+174 págs.+26 láminas con 298 
fotografías de monedas tipo. 
(Tela editorial)        78 Euro 
 
Caria-Cos, Rhodes, etc. - BMC -  
B. V. Head. 1964. 118+325 págs.+45 láminas con 555 
fotografías de monedas tipo+1 plano. 
(Tela editorial, con las láminas desprendidas)   60 Euro 
 
Central Greece (Locris, Phocis, Boetia y Euboea)    
BMC 
B. V. Head. 1963. 69+158 págs+24 láminas con 394 
fotografías de monedas tipo. 
(Tela editorial)        78 Euro 
 
 



 

 

Corinth, Colonies of Corinth, etc. - BMC - 
B. V. Head. 1963. 68+174 págs+39 láminas con 654 
fotografías de monedas tipo. 
(Tela editorial)        90 Euro  
 
Crete and the Aegean Islands - BMC - 
W. Wroth. 1963. 50+152 págs.+29 láminas con 465 
fotografías de monedas tipo. 
(Tela editorial)        78 Euro 
 
Cyprys - BMC- 
G.F. HILL. 1964. 144+119 págs. 26 láminas con 423 
fotografías de monedas y mapa 
(Tela editorial)     78 Euro 
 
Cyremaica - BMC- 
E.S.S. Robinson. 1975. 275+154 págs y 47 láminas con 497 
fotografías de monedas 
(Tela editorial)     90 Euro 
 
Galatia, Cappadocia y Syvia -BMC- 
W. Wroth, 1964. 91+341 págs, 38 láminas con 517 
fotografías de monedas y mapa 
(Tela editorial)     90 Euro 
 
Ionia- BMC- 
B.V. Head. 1964. 57+453 págs y 39 láminas con 625 
fotografías de monedas y mapa. 
(Tela editorial)     90 Euro 
 
Italy - BMC -  
R. S. Poole. 1963. 8+432 págs. Con dibujos intercalados en 
el texto. 
(Tela editorial)      104 Euro 
 
Lycaonia, Isanvía y Cilicia- BMC- 
G.F. Hill. 1964. 232+296 págs y 40 láminas con 425 
fotografías de monedas y mapa 
(Tela editorial)     90 Euro 
 
Lycia, Pamphylia and Pisidia - BMC - 
G. F. Hill. 1964. 124+353 págs.+44 láminas con 632 
fotografías de monedas tipo+1 mapa. 
(Tela editorial)      104 Euro 
 
Lydia - BMC- 
B.V. Head. 1964 150+440 págs y 45 láminas con 510 
fotografías de monedas 
(Tela editorial)     100 Euro 
 
Macedonia, etc. - BMC - 
B. V. Head. 1963. 63+200 págs.+1 mapa, con dibujos de 
monedas entre el texto. 
(Tela editorial)        72 Euro  
Mysia - BMC - 
W. Wroth. 1964. 36+218 págs.+35 láminas, con 488 
fotografías de monedas tipo+1 mapa. 
(Tela editorial)        90 Euro  
 
 

Parthia - BMC - 
W. Wroth. 1964. 189 págs.+37 láminas+1 mapa. Cerca de 
550 piezas fotografiadas. 
(Tela editorial)      104 Euro  
 
Palestina- BMC- 
G.F. Hill 1965. 114+363 págs y 42 láminas con 714 
fotografías de monedas y mapa 
(Tela editorial)     110 Euro 
 
Peloponeso (excluding Corinth) - BMC - 
P. Gardner. 1963. 64+230 págs.+37 láminas con 354 
fotografías de monedas tipo. 
(Tela editorial)        90 Euro 
 
Phoenicia. -BMC- 
G.F. Hill 1965(70). 152+361 págs y 45 láminas con 691 
fotografías de monedas y mapa 
(Tela editorial)     95 Euro 
 
Phrygia- BMC- 
B.V. Head. 1976. 106+491 págs y 53 láminas con 524 
fotografías de monedas y mapa 
(Tela editorial)     95 Euro 
 
Pontus, Paphaglonia, Bithynia and the Kindong of 
Bosphorus - BMC - 
W. Wroth. 1963. 44+252 págs.+39 láminas con 515 
fotografías de monedas tipo. 
(Tela editorial)        90 Euro  
 
Ptolomies, Kings of Egypt - BMC - 
R. S. Poole. 1963. 106+136 págs.+32 láminas con 291 
fotografías de monedas tipo. 
(Tela editorial)        90 Euro 
 
Seleucid, King of Syria - BMC - 
P. Gardner. 1963. 39+126 págs.+28 láminas con 347 
fotografías de monedas tipo. 
(Tela editorial)        90 Euro 
 
Sicily - BMC - 
R. S. Poole. 1963. 12+292 págs. Con dibujos de monedas 
entre el texto. 
(Tela editorial)        78 Euro 
 
Thessaly to Aeolia - BMC - 
P. Gardner. 1963. 58+234 págs.+32 láminas con 504 
dibujos de monedas tipo. 
(Tela editorial)        72 Euro  
Thrace, the Tauric Chersonese, Sarmatia, Dacia, Moesia 
- BMC - 
R. S. Poole. 1963. 12+274 págs. Con dibujos entre el texto. 
(Tela editorial)        72 Euro 
Troas, Aedis and Lesbos - BMC - 
W. Wroth. 1964. 83+260 págs.+43 láminas con 667 
fotografías de monedas tipo+1 mapa. 
(Tela editorial)        90 Euro 
 



 

 

Catalogue of the RASNA a Study in Etruscan 
Numismatics. Las dos partes.  
I. Vecchi. Separatas de la R. S. d N. 1988 y 90. 55 
páginas+12 láminas que reproducn unas 150 piezas. 
Magnífico estudio. 
(Rústica)       40 Euro  
 
Christodoulos the Counterfeiter 
J. Svoronos. Reimpresión de Chicago de 1974 de la de 
Atenas de 1922. 38 págs. + 18 láminas. Estudio de la 
producción de este falsario que muestra en fotografías y 
describe en el catálogo las 532 “obras maestras” de 
monedas y los 24 entalles “clásicos” que del taller de este 
falsario salieron para engañar al coleccionista privado e 
institucional. 
(Rústica)                                                          40 Euro 
 
Celtic Coins. A introduction to 
D. Allen. Londres, 1978. 80 páginas con la descripción de 
123 piezas de las series bárbaras y de las imitaciones de 
estos de monedas griegas. Muy bien expuesta su doctrina 
que se adorna con fotos de calidad. 
(Rústica)       20 Euro 
 
Coin Hoards. Volume I 
VVAA. Royal Numismatic Society. Londres, 1975. 124 
págs. con más de 200 fotografías de monedas desde griegas 
a medievales. Describe los hallazgos del curso. 
(Cartoné editorial)       30 Euro 
 
Coinage of Abdera (540-345 B. C.) 
J. M. F.May. Londres, 1966. 298 páginas con descripción 
de  553 monedas+24 láminas que reproducen fotografiadas 
más de 500 piezas. 
(Cartoné con camisa)                                         50 Euro 
 
Coinage in the Celtic World 
D. Nash. Londres, 2004. Reimpresión de la de 1987. 154 
páginas con 239 piezas fotografiadas en 24 láminas y 
algunos mapas. Importante para iniciarse. 
(Rústica)       30 Euro 
 
Coinage in the Greek World 
I. Carradice y M. Price. Londres, 1988. 154 págs. + 24 
láminas con 302 monedas fotografiadas. Extraordinario 
trabajo introductorio en las monedas griegas, sabiamente 
imbricado a la historia de ese pueblo. 
(Tela editorial)       30 Euro 
 
Coinage in the Greek World 
I. Carradice y M. J. Price. Londres, 2004. Reedición de la 
de 1988. 154 páginas con 300 fotografías. Texto 
extraordinariamente didáctico.  
(Rústica)       30 Euro 
 
Coinages of Demetrius Poliorcetes 
Edward T. Newell. Reedición de Chicago, 1978. 174 
páginas, que incluyen el estudio de 182 monedas+18 

láminas con unas 300 fotografias de gran parte de las 
mismas. 
(Simil piel)                                                         80 Euro 
 
Coinage of Parthia  
P. Gardner. San Diego, 1968. 68 págs.+8 láminas+2 
págs.+3 láminas. Aproximadamente 200 fotografías de 
monedas. 
(Rústica)       36 Euro 
 
Coinage of Sybaris after 510 b.C. 
C. M. Kraay. New York, 1977. 28 páginas+2 láminas con 
30 piezas reproducidas. Importante trabajo. 
(Rústica)       15 Euro 
 
Coinage of Metapontum 
A. Johnston. Nueva Cork, 1984 y 1990. 3 partes en 2 
volúmenes. I vol. (Partes 1 y 2), 8 + 120 páginas + 24 
láminas que numera de 1 a 44 y II vol (Parte 3), 9 + 102 
páginas + 21 láminas. Cataloga y estudia un enorme 
número de piezas y reproduce unas mil cien piezas en 
anverso y reverso. Importante trabajo basado en las 
colecciones de Cambridge,  Copenhague, Lloyd, 
Lockett, Munich, Oxford y otras de menor importancia. 
(Tela editorial)                                                130 Euro 
 
Coins of Ancient Sicily 
G.F. Hill. Bolonia, 1976(reedición de la de Oxford de 
1903). 256 páginas+15 láminas con fotografias+un mapa 
desplegable de Sicilia. Para ilustrar el texto, además de las 
fotografías, incluye dibujos que se intercalan en el mismo. 
Edición de 350 ejemplares. 
(Tela editorial)                                                   50 Euro 
 
Coins of the Decápolis and Provincia Arabia 
A. Spijkerman. Jerusalén, 1978. Con una Introducción 
histórico-geográfica de M. Piccirillo. 16 págs. + 322 págs. + 
84 láminas + 24 páginas. Magnifico estudio de este erudito 
franciscano sobre las monedas grecorromanas de Abila, 
Adraa, Bostra, Canatha, Capitolias, Charach Moba, Dium, 
Escobus, Gadara, Gerasa, Hippum, Medaba, Nysa, Pella, 
Petra, Filadelfia, Filípolis y Rabath Moba. Imprescindible. 
Con unas 600 fotos de monedas. 
(Rústica)                                                         200 Euro   
 
Collecting Greek Coins 
John Anthony. Londres, 1983. 301 páginas, 532 monedas 
todas ilustradas en blanco y negro, divididas según su 
procedencia+5mapas. Extraordinario. 
(Rústica)                                                             50 Euro 
 
Collection of Ancient and Later Coins. Property of the 
Metropolitan Museum of Art. Part II. Greek Coins 
from the John Ward Collection 
Catálogo descriptivo con más 31 láminas que reproducen 
los 771 lotes de moneda griega subastados en 1973. 2 
láminas a color. Importante referencia. Con precios de 
salida y adjudicación. 
(Tela editorial)        36 Euro 



 

 

Collection M. C. Sutzu (Biblioteque de l´Academie 
Roumaine, Bucarest). Istros, Kallatis, Tomis. 
E. Petac. Wetteren, 2005. 120 págs. + 24 láminas. Cataloga 
722 piezas que fotografía en su totalidad. Lista de leyendas 
de anverso y de reverso para su más fácil catalogación. 
Extraordinario conjunto de monedas greco-imperiales. 
(Rústica)                                                           100 Euro 
 
Corinthian Hoards (Corinth and Arta) 
O. Ravel. Nueva York, 1932. 27 págs.+ 5 fotos de las 
piezas estudiadas. Con los diseños de 8 rev. incusos de las 
primeras acuñaciones del Pegaso. 
(Rustica)        20 Euro 
 
Contribution a l’Etude de la Numismatique 
Corinthienne 
O. E. Ravel. Paris, 1929. Extracto de la revista Aretuse. 18 
páginas+2 láminas. Interesante trabajo del gran autor sobre 
su tema predilecto. 
(Rústica)        30 Euro 
 
Corpus Nummorum Numidiae Mauretaniaeque 
J. Mazard. París, 1955. 264 págs. que catalogan 689 piezas 
de las que al menos la mitad están dibujadas en el texto. 28 
de esas páginas son láminas con fotografías de unas 500 
monedas de bronce y plata. Imprescindible. 
(Rústica)      300 Euro 
 
Dictionary of Ancient Greek Coins 
J. Melville Jones. Londres, Reimpresión de 1998 de la de 
1986. 11+248 págs.+5 tablas donde se reproducen alfabetos 
etrusco, umbro, osco, latino, griego arcaico y clásico, licio, 
chipriota, semítico y greco-indio. Diccionario de cabecera 
del numismático estudioso de la moneda griega. 
(Tela editorial)       50 Euro 
 
Early Cistophoric Coinage 
F. S. Kleiner y S. P. Noe. Nueva York, 1977. 130 págs.+38 
láminas que reproducen 455 piezas de las ciudades de 
Pérgamo, Efeso, Tralles, Sardes, Apameia, Laodicea, etc. 
(Tela editorial)     104 Euro 
Early Coinage of Central Asia 
M. Mitchener. Londres, 1973. 77 págs.+14 láminas+17 
págs. de notas. Estudio de las acuñaciones realizadas entre 
los siglos IV a.C. al I d.C., en la región comprendida entre 
el Mar Caspio y las montañas de Pamir. Extraordinario. 
(Rústica)       30 Euro 
Endicott Gift of Greek and Roman Coins. Including the 
Catacombs Hoards. 
S. McA. Mosser. Nueva York, 1941. 54pags + 9 laminas 
que fotografías 105 piezas de las 169 estudiadas. 
(Rustica)        20 Euro 
 
Endicott Gift of Greek and Roman Coins-mclunding the 
Catacombs Hoard 
R. S. Poole. 1963. 8+432 págs. Con dibujos intercalados en 
el texto. 
(Tela editorial)      104 Euro 
 

Early Greek Coins from The Collection of Jonathan P. 
Rosen. 
N.M. Wapponer. Nueva York, 1983. 56 págs+ 28 láminas 
cataloga 770 págs de las primeras acuñaciones de los 
griegos desde  Massalio a Cyrone. Todas ellas 
fotografiadas. 
 (Tela editorial)        100 Euro 
 
Essays on the Coinage of Alexander the Great 
A. R. Bellinger. Nueva York, 1963. A. N. S. Num. Stud. Nº 
11. 132 págs. + 3 láminas con 55 piezas fotografiadas. 
Interesantísimo trabajo que confronta la historia y la 
numismática. Con la cronología del reinado, su antes y 
después. Del 365 al 300 a.C. Determinante para el 
conocimiento del personaje y sus monedas. 
 
(Rústica)                                                            66 Euro 
 
Études d´Histoire Monétaire et Financière du Monde 
Grec. Écrits 1958-1998 
G. Le Rider. Atenas, 1999. 3 volúmenes. 1.443 págs. 
Extraordinario conjunto que reúne 81 escritos y artículos de 
Le Rider sobre moneda griega. Una obra completa 
imprescindible para el erudito. Muchos de los trabajos son 
imposibles de encontrar hoy en día en el mercado. Cientos 
de fotografías. Imprescindible. 
(Tela editorial)     390 Euro 
 
Facing Heads on Ancient Greek Coins 
A. Baldwin. Closter, 1968. 23 págs. y 4 láminas con la 
descripción y fotografías de 198 monedas tipo. 
(Rústica)       12 Euro 
 
Glaux. Collana di Studi e Ricerche di Numismatica. 
Partes I, II y III. E. A. Arslan. Studia Dicata 
VV. AA. Milán, 1991. 258; 580; 877 págs. con láminas 
entre el texto. Vol. I: moneda griega y grecoimperial. Vol. 
II: moneda republicana e imperial. Vol. III: moneda 
medieval y moderna. Estudios de los más prestigiosos 
eruditos en un trabajo dedicado a Arslan. 
(Cartoné)      216 Euro  
 
 

Gold Coins of Philippi 
P. Lambros. Chicago, 1975. 22 págs. con algunas fotos. 
Texto griego-inglés. 
(Rústica)          6 Euro 
 
Greek Coins 
Charles Seltman. Londres, 1965. 311 páginas+64 con más 
de 800 fotografias en blanco y negro. 
(Simil Piel)                                                        60 Euro 
Otro, Londres (1ªedición) 1933 
(Tela editorial)    100 Euro 
 
Greek Coins. Museum of Fine Arts. Boston (1950 – 
1963). 
M. Comstock y C. Vermeule. Boston, 1964. 78 páginas de 
las que 30 son láminas. Adición al catálogo principal de las 
piezas adquiridas desde su publicación. 



 

 

Estudia y cataloga 328 magníficas monedas griegas en los 
tres metales, reproduciéndolas en magníficas fotografías. 
(Rústica)                                                            40 Euro 
 
Greek Coin Types and their Identification 
R.e. Londres, 2004. Reimpresión de la de 1979. 344 
páginas de las que 174 son láminas con dibujos de 2.748 
piezas. Buen libro para los no iniciados en esta materia, 
pues con esa enorme cantidad de piezas dibujadas facilita la 
catalogación de casi todo lo que se encuentra en el 
mercado. 
(Rústica)     37 Euro   
 
Greek Coinage 
J. G. Milne. Daumstadt, 1979, reedición de la de Oxford de 
1931. Manual de reducido tamaño con 131 páginas+12 
láminas que fotografian 99 monedas. 
(Rústica)                                                           12 Euro  
 
 

Greek Coinages of Southern Italy and Sicily 
N. K. Rutter. Londres, 1997. 4+191 págs. con fotografías en 
el texto. Un estudio histórico de muy buen tono didáctico. 
(Cartoné)      45 Euro  
 
Greek Coins and History, some current problems 
C. M. Kraay. Londrés, 1969. 81 páginas+8 láminas con 55 
monedas fotografiadas. Trabajo interesantísimo que trata de 
la interpretación histórica, la cronología y da noticias de 
hallazgos y circulación monetaria. Además describe las 
piezas representadas en las láminas. 
(Cartoné)      25 Euro  
 
Greek Coins and their Values 
H. A. Seaby. Londres, 1966. 220 páginas+8 láminas con 
unas cien fotografias d monedas tipo. En el texto cerca de 
400 dibujos de monedas. Cataloga y dá precio a más de 
3.000 piezas. 
(Tela editorial)      15 Euro 
 
Greek Coins and their Values. Volume I. Europe 
D.R. Sear. Londres, 1978. 318 páginas que catalogan 3.395 
piezas de oro, plata y bronce de la Europa griega. Con unas 
1.500 fotografias. Dá precios y referencias con el 
B.M.C.G.C. 
(Tela editorial con camisa)        22 Euro 
 
Greek Coins and their Values. Volume I. Europe 
D. R. Sear. Reedición de Londres, 1997, de la de 1978. 316 
págs. catalogando 3.395 monedas tipo de las que 1.500 
están fotografiadas. 
(Tela editorial)         60 Euro 
 
Greek Coins and their Values. Volume II. Asia and 
Africa 
D. R. Sear. Reedición de Londres, 1998, de la de 1979. 
48+445 págs. catalogando 4.562 monedas tipo de las que 
casi 2.000 están fotografiadas. 
(Tela editorial)                                                     70 Euro 
Otro 1ª ed. 1979                30 Euro       
 

Greek Imperial Coins and their values 
David R. Sear. Londres, 1981. Cataloga y valora unas 6000 
monedas, con 1750 fotografias y 10 mapas. 
(Simil piel)                                                        78 Euro 
 
Greek Imperial Coins and their Values. The Local 
Coinage of The Roman Empire 
D. R. Sear. Londres, 1982. 34+636 págs. con cientos de 
fotografías de monedas tipo; con precios estimados para las 
más de 6.000 piezas catalogadas. 
(Cartoné)         78 Euro  
 
Greek Imperial Coins and their Values. The Local 
Coinage of The Roman Empire 
D. R. Sear. Londres, 1991. 34+636 págs. con cientos de 
fotografías de monedas tipo; con precios estimados para las 
más de 6.000 piezas catalogadas. 
(Cartoné)        102 Euro 
Otro con lomo abierto                                          60 Euro 
 
Greek and Roman Coins 
G.F. Hill. Londres, 1899. Manual de monedas griegas y 
romanas. 292 páginas con texto e ilustraciones+15 láminas 
con fotografias de  115 monedas de extraordinaria calidad. 
(Tela editorial)                                                   55 Euro  
 
Greek and Roman Coins in the Athenian Agora 
F. S. Kleiner. Princetown, 1975. 32 págs. con monedas 
reproducidas. 
(Rústica)         12 Euro 
 
Griechische Münzen 
Friedrich Imhoof-Blumer. Reedición de Graz de la de 1890, 
1972. Contiene la descripción y estudio de unas 800 
monedas en 378 páginas+14 láminas que contienen más de 
350 fotografias. Importantísimo trabajo.  
(Tela editorial con camisa)                               90 Euro 
 
Griechische Münzen. Kataloge der Munzsammlung des 
Kestner- Museums 
I. Woldering. Hannover, 1958. 71 páginas+14 láminas. 
Catalogo de la colección del Museo hannoveriano con 259 
piezas descritas. Pequeña bibliografia y tabla de 
monogramas. 
(Rústica)                   25 Euro 
Griechischer Münzkatalog. Band 2: Asien und Afrika 
E. y W. Szaivert y D. R. Sear. Munich, 1983. 478 
páginas+10 páginas con más de 1.500 fotografias de 
monedas. Precios en marcos alemanes a sus más de 8.000 
piezas catalogadas. 
(Tela editorial con camisa)     50 Euro 
 
Griechische und Römische Münzbilder in ihren 
beziehrungen zur geschischte der Medizin 
O. Bernhard (St. Moritz). Reimpresión de Amsterdam, 
1971, de la de 1926. 94 páginas+10 láminas. Cataloga la 
medicina en la numismática griega y romana. Estudia 234 
piezas y fotografia todas ellas. Interesantísimo trabajo. 
(Rústica)      30 Euro 



 

 

Griechische Münzen Siziliens 
G. von Max Dieckhoff. Leipzig, 1952. 64 páginas de las 
que 48 son láminas que reproducen 24 monedas de 
extraordinaria calidad de las acuñaciones sicilianas. 
(Cartoné con el lomo perdido)       30 Euro  
 
Guide to the Principal Coins of the Greeks. From 700 
b.C. to 270 a.D. 
B. V. Head, G. F. Hill y J. Walker. Londres, 1959. 108 
págs.+52 láminas con unas 1.400 monedas tipo 
fotografiadas. 
(Tela editorial)                     70 Euro 
 
Guide to the Principal Gold and Silver Coins of the 
Ancient 
B. V. Head. 4ª edición. Londres, 1895. 128 págs. con la 
descripción de cientos de monedas expuestas en la época en 
el Salón Etrusco del Museo Británico. 
(Rústica)         42 Euro  
 
Guide to the Principal Gold and Silver Coins of the 
Ancients. From circa B.C. 700 to A.D. 1 
B. V. Head. British Museum. Londres, 1895. 128 
páginas+7 láminas. Descripción histórico numismática de 
las piezas señeras de la Numismática Griega y Preimperial 
romana. 
(Cartoné editorial)     50 Euro 
 
Hellenistic Kingdoms. Portait Coins and History 
Norman Davis y Colin M. Kraay. Londres, 1973. 296 
páginas con 212 fotografias, la mayor parte de las cuales 
son ampliaciones,  2 mapas y un plano. Un lujo de 
erudición de los herederos de Alejandro Magno. 
(Tela editorial con camisa)                               70 Euro  
 
Historia Numorum.  
Barclay V. Head. Oxford, 1911. 968 páginas+5 tablas de 
alfabetos: itálico, griego, chipriota, semítico, kharosthi y 
grecoindio. Magnífico y documentado estudio de monedas 
griegas, algunas reproducidas en el texto. Imprescindible 
para iniciarse en la numismática griega. 
(Tela editorial)                  200 Euro 
 
Historia Numorum. A Manual of Greek Numismatics 
B. V. Head, G. F. Hill, G. Macdonald y W. Wroth. Oxford, 
1911. 88+866 págs.+tabla de medidas+4 tablas de alfabetos 
(etrusco, umbro, osco, latino, griego antiguo y posterior, 
licio, chipriota, hebreo, fenicio arcaico y posterior, púnico 
arcaico y posterior, israelita, arameo e indogriego. Con 
fotos entre el texto. 
(Tela editorial con el lomo reforzado) 210 Euro  
    
Historia Numorum. A Manual of Greek Numismatics 
Barclay V. Head. Reedición Londres, 1972. 970 páginas 
con descripciones de las monedas y algunas fotografias 
intercaladas en el texto. Imprescindible para iniciarse en la 
numismática griega. 
(Tela editorial)                                              100 Euro 

History of Jewish Coinage and of Money in the Old and 
New Testament 
F. W. Madden. San Diego, 1967. 12+350 páginas con 240 
grabados de monedas entre el texto, con tablas y cuadros. 
Gran trabajo sobre las monedas judias antiguas. 
(Cartoné)       60 Euro 
 
History of Jewish Coinage and of Money in the Old and 
New Testament 
F. W. Madden. Reimpresión de San Diego, 1967. 8 + 11 + 
347 págs. + 1 estado con los alfabetos. Entre el texto 254 
grabados de monedas. Muy importante estudio de las 
monedas judías. 
(Tela editorial)     120 Euro 
 
Hoard of Coins from Eastern Parthia 
H. Koch. Nueva York- Malibu, 1990. 10+64 págs. + 12 
laminas con las fotografías de las 266 monedas estudiadas. 
(Tela editorial)        30 Euros 
 
Identification des Monnaies par la Nouvelle Méthode 
des Lettres-Jalons et des Legendes Fragmentées 
S. Icard. Paris, s.a. Edición de Florange y L. Ciani. 24 
págs.+563 págs.+2 tablas de leyendas de monedas griegas y 
greco-romanas. Imprescindible para la catalogación de los 
bronces de difícil lectura. 
(Holandesa)     120 Euro  
 
Identification des Monnaies par la Nouvelle Méthode 
des Lettres-Jalons et des Legendes Fragmentées 
S. Icard. Paris, (1929). Edición de Florange y L. Ciani. 24 
págs.+563 págs.+2 tablas de leyendas de monedas griegas y 
greco-romanas. Imprescindible para la catalogación de los 
bronces de difícil lectura. 
(Rústica sin desbarbar)     120 Euro 
 
Ilustrations of Historia Numorum an Atlas of Greek 
Numismatics 
J. N. Svoronos y B. V. Head. Chicago, 1976. 64 páginas+35 
láminas+4tablas. Reedición de las láminas y tablas con sus 
explicaciones. 
(Cartoné editorial)       35 Euro 
 
Introduction to The Coinage of Parthia 
David Sellwood.Londres,1980 .6 + 322 págs + 8 láminas 
unas 125 piezas fotografiadas. Muchos dibujos y con 
precios.  
(Tela editorial)    120 Euro 
 
Inventory of Greek Coin Hoards 
M. Thompson et all. Nueva York, 1973. 18 págs. + 3 mapas 
+ 408 págs. Sucinta descripción de lo encontrado en 2.387 
hallazgos de monedas griegas de la época arcaica a la 
helenística. 
(Rústica)      110 Euro 
 
 
 
 



 

 

John Max Wulfing Collection in Washington University 
K. Herbert. Nueva York, 1979. 30 págs.+22 láminas con las 
fotografías de las 437 monedas estudiadas que componen la 
colección. 
(Tela editorial)        60 Euro 
 
Kaiserlichen Decennalien und die Alexandrinischen 
Münzen 
L. Schwabe. Tubingen, 1896. 52 páginas con algunas 
fotografias. Buen estudio de las conmemoraciones 
decenales de los emperadores romanos en las monedas de 
Alejandria. 
(Rústica)        20 Euro 
 
Katalog Alexandrinischer Kaisermünzen der Sammlung 
des Instituts für Altertumskunde der Universität zu 
Köln. Band 2. Hadrian-Antoninus Pius. 
Von Angelo Greiben. Frankfurt, 1978. Volúmen V. 430 
páginas con las descripciones de 1994 monedas y sus 
fotografias correspondientes. Magnifico trabajo de la 
acuñación greco-romana de Alejandria. 
(Tela editorial con camisa)     100 Euro 
 
Kelten in Mitteleuropa. Kultur-Kunst-Wirtschaft 
L. Pauli. Salzburgo, 1980. 338 páginas de estudio y 
catalogación de piezas arqueológicas y numismáticas que 
formaban la exposición celebrada en el Salzburger 
Landesausstellung im Kentenmuseum Hallein Österreich. 
Impresionante trabajo e imprescindible. 
(Guaflex)        50 Euro 
 
Manuel de Numismatique Orientale (Tome I) 
 J. De Morgan. Paris, 1923-1936. 480 páginas de texto con 
cientos de ilustraciones de las monedas descritas del mundo 
greco-asiático. Único publicado.  
(Cartoné)                                                          120 Euro 
 
Masterpieces of Greek Coinage 
Bruno Cassirer. Gran Bretaña, 1949. Más de 50 de las más 
interesantes piezas de la numismática griega. Incluye su 
descripción y la fotografia correspondiente, además de la  
ampliación de la misma. 
(Tela editorial con camisa)      50 Euro        
 
                                     
Moedas Gregas Antigas. Ouro. Museu Calouste 
Gulbelkian 
M. C. Hipolito. Lisboa, 1996. 166 págs. En las que se 
estudian y catalogan las 143 monedas griegas de oro de esta 
importante colección de las que el ochenta por ciento están 
fotografiadas con todo detalle. Edición de lujo. 
(Tela editorial)      90 Euro 
 
Moneda Antică in România  
C. Preda. Bucarest, 1969. 48 págs. + 43 láminas con casi 
100 fotografías de monedas griegas, celtas y romanas + 2 
páginas. 
(Rústica)      10 Euro 
 

Moneda Griega. La Colección Museo Casa de la 
Moneda 
Anónimo. Madrid. Cataloga las 676 piezas que se 
conservan en el museo y las fotografía todas junto con su 
descripción. Es una buena introducción a la historia 
numismática helena desde el punto de vista mitológico, 
artístico y económico. 
(Rústica)      40 Euro 
 
NOVEDAD EDITORIAL 
Monedas de los Griegos y sus Enemigos, Las.  
Juan R. Cayón.  2013.  1.148 págs. El primer catálogo de 
moneda griega con más de 3.300 monedas clasificadas con 
descripciones de anversos y rev. y sus estimaciones. 
Anotaciones básicas, mapas de localizaciones y más de 
5.000 monedas reproducidas. 
(Guaflex)                                                             80 Euro 
 
Monedas Griegas de la Real Academia de la Historia 
Ana Vico. Madrid, 2005. 254 págs. de las que 16 son 
láminas a color con 85 piezas fotografiadas y aumentadas. 
Cataloga 988 monedas que reproduce fotograficamente. 
Con una erudita introducción y un glosario de términos, así 
como una lista cronológica del mayor interés. 
Imprescindible. 
(Tela editorial)                                                  60 Euro 
 
Moneta della Sicilia Antica 
E. A. Arslan. Milán, 1976. 68 páginas+52 láminas que 
fotografian las 1.419 monedas que se estudian en el 
catalogo de esta exposición celebrada en el Museo 
Arqueológico de Milán. Con índices de tipos, símbolos y 
contramarcas. 
(Rústica fatigada)      30 Euro  
 
Monetazione Arcaica della Lycia I y II (Dinastía 
Wokhssore y Colec. Winsemann Falghera) 
N. Vismara. Milán, 1989. Dos volúmenes: 160+364 páginas 
(con 23 láminas con unas 200 fotografias). Interesantísimo 
trabajo sobre las piezas licias con todos sus tipos. Con fotos 
en el texto. 
(Rústica)    100 Euro 
 
Monetazione Aurea e Argentea di Leone II 
B. Carroccio. Torino, 1994. 164 páginas+23 láminas con 
unas 100 fotos de las monedas estudiadas. Trabajo erudito 
sobre las acuñaciones de este rey siracusano. 
(Rústica)      40 Euro 
 
Monete dal Garigliano.II.Monete Greche, Provinciali 
Romane e Tessere Romane (di bronzo e di piombo) 
VV. AA. Milán, 1998.139 páginas con 200 fotografias de 
las monedas estudiadas. 
(Rústica)                                                            50 Euro  
 
Monete Greche dal VI al II secolo a.C. 
G. G. Belloni. Milán, 1971. 64 páginas+12 láminas con 101 
piezas de calidad fotografiadas. Catalogo de la exposición 
de la XIV semana de Museo Arqueológico de la Comune di 



 

 

Milano. Muy buena exposición de la histórica numismática 
helena y estupenda descripción de las piezas fotografiadas. 
(Rústica)       15 Euro 
  
Monete Imperiali Greche. Numi Augg. Alexandrini. 
Catalogo della Collezione G. Dattari 
G. Dattari. Reimpresión de Bolonia, 1981, de la de El 
Cairo, 1901. 12+472 págs. Que catalogan las 6.580 piezas 
de la colección magníficamente descritas. Con cuadros 
cronológicos, listado de leyendas y 4 índices de tipos 
divididos en dioses, césares y augustos, personajes, 
animales, objetos, monumentos, astronomía, etc.+37 
láminas con más de 1.250 fotografías de tipos monetales. 
(Tela editorial)     210 Euro 
 
Monnaies Celtes du Musée de Bretagne 
K. Gruel y E. Morin. Paris, 1999. 206 Pág. de las que 58 
son laminas con las 1570 fotos de anu. y rev. de las 
monedas catalogadas. Además entre el texto dibujos de las 
monedas tipo (unas 400 piezas). Estupendo trabajo erudito 
a la vez que didáctico.  
(Cartoné editorial)     100 Euro 
 
Monnaies de l’Afrique Antique. 400 a.C.-40 d.C. 
J. Alexandropulos. Toulouse, 2000. 508 páginas+17 
láminas con más de 200 fotografias y dibujos de monedas 
tipo desde los cartagineses a los ptolomeos. Estudia y 
describe las monedas de la Cartago punica, la Numidia, la 
Tripolitania, la Byzacena, la Zeugitania y la Mauritana 
Oriental y la Occidental. Extraordinario trabajo con un 
estupendo catálogo. Puede interesar a los iberistas. 
(Rústica)       70 Euro 
 
Monnaies d´Or de la Bibliotheque de l´Academie 
Roumaine. I Monnaies grecques et romaines. 
C. Preda y E. Petac. Wetteren, 2006. 168 páginas. Cataloga 
691 piezas de oro que fotografía íntegramente. Son 290 
piezas griegas y cartaginesas y 401 romanas. Extraordinario 
trabajo, con índices de leyendas. Imprescindible. 
(Rústica)                                                           100 Euro 
 
Monnaies Gauloises 
E. Bordeau. Reedición de Maestrich, 1970. 42 páginas y 
una carta. Cataloga 479 monedas celtas de las Galias, de las 
que 86 están dibujadas entre el texto. Con un mapa de la 
Galia celtica. Da precios en francos del siglo XIX. 
(Rústica)       40 Euro 
 
Monnaies Gréco-Bactriennes et Indo-Grecques. 
Catalogé Raisonne 
O. Bopearachchi. París, 1991. 460 págs.+69 láminas. 
Extraordinario trabajo realizado en base a la colección de la 
Biblioteca Nacional de París. Son miles de monedas 
estudiadas y catalogadas; con sus símbolos y marcas. Las 
láminas presentan extraordinarias fotografías en número 
superior a las 1.000 piezas. 
(Rústica)       90 Euro 
 
  

Monnaies Grecques Antiques. Collection S. Pozzi. 
S. Boutin. Maastricht, 1979. 3 volúmenes. Excepcional 
obra que contiene el catálogo de las monedas griegas 
acuñadas en Europa en 2 volúmenes. Vol. I: 294 págs. De 
texto en las que catalogan 4.630 monedas dando índices 
geográficos, dinásticos, emperadores romanos, 
inscripciones griegas, tipos monetales y monogramas que 
aparecen en las monedas+86 págs. Con los precios de cada 
una de las piezas en las 3 calidades. Vol II.: 202 láminas 
que reproducen las monedas descritas en el vol. I. El 
volumen III, subasta, reimpresión de la Banca Leu y 
Jacques Schulman de 1966, descripción pormenorizada de 
las 3.334 piezas en 272 páginas de texto+102 láminas con 
casi 3.000 piezas fotografiadas.      
(Rústica –vol. I y II- y tela –vol. III-)  180 Euro 
 
 

Monnaies Grecques Antiques et Imperiales Romaines. 
Colección Jameson 
Reimpresión de Chicago, 1980, de la de París, 1913-32. 4 
volúmenes: Tomo I A, 201 págs.+47 láminas. Tomo I B, 
263 págs.+50 lám. Tomo II, 96 págs.+23 págs.+13 
págs.+26 lám. Tomo III, 158 págs. Tomo IV, 98 págs.+90 
lám. Con más de 3.000 fotografías. Importantísimo. 
(Cartoné)                   240 Euro 
 
Monnaies Grecques Archaïques  
H. A. Cahn. Basilea, 1947. 32 páginas+1 mapa+18 láminas 
reproduciendo 47 piezas de gran interés histórico. 
(Rústica)       15 Euro 
 
Monnaies Grecques en Gaule. Typos III. Le tresor 
d’Auriel et le monnayage de Massalia 525-460 a.c. 
Andreas E. Furwangler. Friburgo, 1978. 336 páginas+44 
láminas con fotografias de más de 800 monedas estudiadas. 
Extraordinario. 
(Cartoné con camisa)                                       140 Euro 
Monnayage d’Argent et D’Or de Philippe II frappé en 
Macedoine de 359 a 294 
G. Le Raider. París, 1977. 484 páginas+1 mapa+95 láminas 
con unas 2.600 piezas fotografiadas. Extraordinario trabajo 
que recopila la acuñación de plata y oro de Filipo II de 
Macedonia con más de 2.000 piezas catalogadas. 
(Tela editorial)      300 Euro 
Monetazione del Bronzo Nella Sicilia Antica 
E. Gábrici. Bolonia 1985, reedición de la de Palermo de 
1927. 210 páginas de texto con ilustraciones de alguna de 
las monedas descritas en el mismo+10 láminas con unas 
340 fotografias. Imprescindible. 
(Tela editorial)                                                   80 Euro 
 
Monete della Sardegna Punica 
L. l. Manfredi. Chiarella-Sassari, 1987. 40 páginas+4 
láminas de fotografias. Estudia ésta serie tan vinculada a la 
amonedación hispana. Imprescindible. 
(Rústica)       20 Euro 
 
Morphology of Coins 
Ver Numismática del Imperio Romano. 
 



 

 

Münzen des Altertums 
Max Miller. Baunschweig, 1963. 200 páginas+ un mapa 
desplegable+33 láminas con 374 monedas fotografiadas. 
Magnífico trabajo sobre la numismática griega y romana. 
(Tela editorial)                                                   40 Euro 
 
Münzen der Griechen 
G. K. Jenkins. Friburgo, 1972. 332 páginas que glosan casi 
700 monedas griegas de la máxima calidad. Láminas de 
fotografias a color y en blanco y negro que representan la 
casi totalidad de las piezas descritas. 
(Tela editorial)       85 Euro 
 
New Style Silver Coinage of Athens 
M.Thompson. Nueva York,1901. 2 vol. I 747 págs de 
extraordinario trabajo erudito catalogando 1426 piezas. II 6 
págs + 202 láminas + 2 estados con 24 láminas. 
(Tela editorial)    350 euro 
 
Norman Davis Collection 
H. A. Troxell. Nª York, 1969. 53 págs.+28 láminas de 
excelentes fotos. Describe y reproduce las 345 magníficas 
piezas griegas de la colección. Pertenece a la serie 
publicada por la ANS sobre monedas griegas en las 
colecciones norteamericanas. 
(Rústica)       80 Euro 
 
Numeraire Celtique. I La Gaule du Sud – Est. 
G. Depeyrot. Wetteren, 2002. 195 págs. + 7 láminas con 
188 piezas reproducidas en fotografías y uso contínuo de 
dibujos. Cataloga cientos de piezas con sus 
correspondientes estudios. 
(Rústica)                                                           100 Euro 
 
Numeraire Celtique. II La Gaule des monnaies a la 
Croix. 
G. Depeyrot. Wetteren, 2002. 256 págs. y 16 láminas con 
302 fotografías y, aproximadamente, 100 dibujos. Cataloga 
cientos de piezas con sus correspondientes estudios. 
(Rústica)                                                            100 Euro 
 
Numeraire Celtique. III De l´Atlantique aux Auvernes. 
G. Depeyrot. Wetteren, 2004. 246 págs. + 21 láminas con 
243 fotografías y más de cien dibujos. Cataloga cientos de 
piezas con sus correspondientes estudios. 
(Rústica)                                                         100 Euro 
 
Numeraire Celtique. IV Bituriges, Eduens, Segranes, 
Linyons. 
G. Depeyrot. Wetteren, 2004. 326 págs. + 24 láminas con 
292 fotografías y unos doscientos dibujos. Cataloga cientos 
de piezas con sus correspondientes estudios. 
(Rústica)                                                         100 Euro 
 
Numeraire Celtique. V Le Centre Parisien. 
G. Depeyrot. Wetteren, 2005. 262 págs. + 21 láminas con 
unas 266 fotografías y más de doscientos dibujos. Cataloga 
cientos de piezas con sus correspondientes estudios. 
(Rústica)                                                         100 Euro 

Numeraire Celtique. VI Du la Manche au Soissonnaies. 
G. Depeyrot. Wetteren, 2005. 303 págs. + 21 láminas con 
310 fotografías y unos 150 dibujos. Cataloga cientos de 
piezas con sus correspondientes estudios. 
(Rústica)                                                         100 Euro 
 
Numeraire Celtique. VII La Gaule Orientale. 
G. Depeyrot. Wetteren, 2005. 280 págs. + 12 láminas con 
147 fotografías y más de cien dibujos. Cataloga cientos de 
piezas con sus correspondientes estudios. 
(Rústica)                                                         100 Euro 
 
Numeraire Celtique. VIII La Gaule Occidentale. 
G. Depeyrot. Wetteren, 2005. 362 págs. + 24 láminas con 
272 fotografías y más de doscientos dibujos. Cataloga 
cientos de piezas con sus correspondientes estudios. 
(Rústica)                                                         100 Euro 
 
 
Numismatica Graeca. Greek Coins-Types. Classified for 
Inmediate Identification 
L. Anson. Bolonia, 1976. Reedición anastática de la de 
Londres, 1910-16. 2 volúmenes, 6 partes con 
137+112+152+100+146+108+20+8 págs. Y 
27+25+30+21+25+22 láminas con miles de tipos+46 págs. 
De índices. El volumen de láminas lleva en cada apartado 
varias páginas con las correspondencias de los tipos 
mostrados. Imprescindible para quien desea conocer y 
clasificar facilmente las piezas griegas, tanto las clásicas 
como las greco-romanas. Son más de 800 páginas y 150 
láminas. 
(Tela editorial)     480 Euro 
 
Numismatique Grecque. Falsifications. Moyens pour les 
reconnaitre. 
O.E. Ravel. Chicago. 1980 reimpresión de la de Londres 
1946. 106+1 Págs X láminas con 48 fotografías de monedas 
de playa de la antigua Grecia 
(Guáflex editorial)    100 Euro 
 
Numismatique de la Ancienne Afrique 
C.T. Falbe, J.Ch. Lindberg y L. Muller. Reedición de 
Bolonia de 1964 de la de Copenague de 1860. 4 volumenes 
en 2 tomos. 12+174+8+188+8+194+6+96 páginas+3 
láminas. Con gran número de grabados de monedas de la 
Mauritania, Numidia, Cartago, Egipto, etc. Gran libro que 
interesa a todos los coleccionistas de monedas griegas e 
hispánicas. 
(Rústica)     200 Euro  
 
Numismatique Antique 
Jean Babelon. París, 1949. 128 páginas introductorias de 
este sabio francés. Da un vistazo a la Numismática desde la 
premoneda al Imperio Romano. Hace una magnífica 
exposición del arte monetario. Algunos dibujos. 
(Rústica)        30 Euro 
 
 



 

 

Numismatique et Archeologie en Midi – Pyrennes. 
Recueil de Travaux (1972 – 1992) 
G. Depeyrot. Wetteren, 2006. 308 páginas, de las que 10 
son láminas y varias decenas de mapas de ubicación de los 
tesoros y hallazgos. En total quince trabajos. 
(Rústica)                                                           100 Euro 
 
Perses Acheménides, les Satrapes et les Dynasties 
Tributaires de Leur Empire, Cypre et Phénicie. 
E. Babelon. Bolonia, 1980. Reedición de la de Paris, 1893. 
194 + 412 páginas + 38 láminas que reproducen unas 2.362 
piezas y da tablas de leyendas arameas, fenicias, licias, 
chipriotas, griegas y latinas. Importantísimo trabajo. 
(Tela editorial)                                                  160 Euro  
 
Pre-Imperial Coinage of Roman Antioch 
E. T. Newell. Reimpresión de Londres, 1980, de la de 1919. 
113 págs.+2 láminas con 23 monedas reproducidas. 
(Rústica)        12 Euro 
 
Rois de Syrie, D´Armenia et de Commagéne 
E. Babelon. Reimpresión de Bolonia de 1971 de la de Paris 
de 1890. 222 + 268 págs. + 34 láminas, dos de ellas 
presentan 306 monogramas monetales y el resto fotografia 
522 monedas por anverso y reverso. Dos volúmenes (texto 
y láminas). 
(Tela editorial)                                                   150 Euro 
 
Roman Imperial Coinage. Volumen I. De Augusto a 
Vitelio (31a.C. - 69 d.C.) (R.I.C.) 
C. H. V. Sutherland. Londres, 1999. Edición revisada. 305 
págs.+32 láminas con 395 fotografías de monedas. 
(Tela editorial)             120 Euro  
Otro reimpresión 1972            140 Euro 
Otro reimpresión 1972 con encuader. sucia.           100 Euro 
     
 

Roman Imperial Coinage. Volumen II. De Vespasiano a 
Adriano (69 d.C. - 138 d.C.) (R.I.C.) 
 

H. Mattingly y E. A. Sydenham. Londres. Reimpresión de 
1972 de la de 1926. 17+568 págs.+16 láminas con 336 
fotografías de monedas tipo de oro, plata y bronce. 
(Tela editorial)      120 Euro 
Otro con encuadernación sucia       80 Euro 
 
Roman Imperial Coinage. Volumen II- parte I. Edición 
totalmente revisada de Vespasiano a Domiciano (69 d.c. 
– 96 d.C.) 
I.A. Cawadice y T.V. Buttrey. Londres, 2007. 24+404 Págs. 
+ 160 laminas con anas de 1.500 piezas fotografiadas por 
anu. y rev. Catalóganos de 2.200 monedas de oro, plata y 
bronce. Extraordinario!!! 
(Tela editorial con camisa)    145 Euro  
 
Román Silver Coins. Volumen II parte I. De Tiberio a 
Domiciano. 
H.A. Seaby. Londres, 1954. 54pags. + 1 estado con dibujos 
con precios. 
(Rustica)        10 Euro 
 

Roman Imperial Coinage. Volumen III. De Antonino 
Pío a Comodo (138 d.C. - 192 d.C.) (R.I.C.) 
H. Mattingly y E. A. Sydenham. Londres. Reimpresión de 
2003 de la de 1926. 29+514 págs.+16 láminas con 338 
fotografías de monedas tipo de oro, plata y bronce. 
(Cartoné editorial)          100 Euro  
Otro con encuader. sucia. Reimpresión 1972        60 Euro  
Otro reimpresión 1972                       120 Euro 
 
 

Roman Imperial Coinage. Volumen IV. De Pertinax a 
Uranio Antonino (193-254 d.C.). Part. I-II y III (R .I.C.) 
 

Reimpresión de Londres 2004 de la de 1936-40. Los tres 
volúmenes en un solo libro. 18 + 406 págs. + 16 láminas – 
14 + 215 págs. + 13 láminas – 24 + 246 págs. + 16 láminas. 
Reproduce más de 700 monedas tipo de oro, plata y bronce.   
(Tela editorial)      170 Euro 
 
Roman Imperial Coinage. Volumen IV. Parte I. De 
Pertinax a Geta 
Reimpresión de 1972  
18 + 406 págs. + 16 láminas reproduce 266 monedas de 
oro, plata y bronce. 
(Tela editorial)        130 Euro 
Otro con encuadernación sucia        50 Euro 
 
Roman Imperial Coinage. Volumen IV. Parte II. De 
Reimpresión de Londres 1972. 14 + 215 págs. + 13 láminas 
que reproducen 191 monedas de oro, plata y bronce. 
(Tela editorial)        150 Euro 
Otro con encuadernación sucia        50 Euro 
 
Roman Imperial Coinage. Volumen IV. Parte III. De  
Gordiano III a Uranio Antonino 
Reimpresión de Londres de 1972. 24 + 246 págs. +16 
láminas que reproducen 290 monedas de oro, plata y 
bronce. 
(Tela editorial)           120 Euro 
Otro con encuadernación sucia           50 Euro 
 
Roman Imperial Coinage. Volumen V. De Valeriano a 
Floriano (253-296 d.C.). Part. I (R.I.C.) 
H. Mattingly y E. A. Sydenham. Reimpresión de Londres 
2001 de la de 1927. 16 + 424 págs. + 12 láminas con 178 
fotografías de monedas tipo de oro, plata y bronce. 
Otro con encuader. sucia. Reimpresión 1972.         70 Euro  
(Tela editorial)                                                       110 Euro 
 
Roman Imperial Coinage. Volumen V. De Probo a 
Amando (276-294 d.C.). Part. II (R.I.C.) 
H. Mattingly y E. A. Sydenham. Reimpresión de Londres 
2001 de la de 1933. 24 + 702 págs. + 20 láminas con 350 
fotografías de monedas tipo de oro, plata y bronce. 
(Tela editorial)                                                         135 Euro 
Otro con encuadernación sucia. Reimpresión 1972  70 Euro 
    
 
    



 

 

Roman Imperial Coinage. Volumen VI. De la Reforma 
de Diocleciano a la Muerte de Maximino (294 d. C. - 313 
d. C.) (R.I.C.) 
C. H. V. Sutherland. Reimpresión de Londres 2003 de la de 
1967. 23+727 págs.+16 láminas con 308 fotografías de 
monedas. 
Otro con encuader. sucia. Reproducción 1972.        60 Euro         
(Tela editorial)                             90 Euro 
 
Roman Imperial Coinage. Volumen VII. De 
Constantino a Licinio (313-337 d.C.). (R.I.C.) 
P. M. Brunen. Reimpresión de Londres 2003 de la de 1966. 
31 + 778 págs. + 24 láminas con 424 fotografías de 
monedas tipo de oro, plata y bronce. 
(Tela editorial)                                                           90 Euro 
Otro reimpresión. 1972. Con encuader. sucia           60 Euro 
                                                                            
Roman Imperial Coinage. Volumen VIII. La Familia de 
Constantino (337-364 d.C.). (R.I.C.) 
J. P. C. Kent. Reimpresión de Londres 2003 de la de 1981. 
70 + 605 págs. + 28 láminas con más de 400 monedas 
fotografiadas y un estado desplegable con los tipos. 
(Tela editorial con camisa)                               180 Euro 
 
Roman Imperial Coinage. Volumen IX. De Valentiniano 
a Teodosio (367 d. C. - 395 d. C.)  (R.I.C.) 
J. W. E. Pearce. Londres. Reimpresión de 2003 de la de 
1933. 44+334 págs.+16 láminas con 312 monedas 
fotografiadas. 
Otro reimpresión 1972   150 Euro 
Otro con encuadernación sucia y maltrada. Reimpresión de 
1972       40 Euro 
(Tela editorial)       85 Euro 
 
Roman Imperial Coinage. Volúmen X. La División del 
Imperio y la Caída de los Territorios Occidentales (395-
491) (R.I.C.) 
 

 J. P. C. Kent. Londres, 1994. Contiene 510 páginas+80 
láminas con fotografias+una página desplegable. Describe 
los tipos de monedas con sus correspondientes leyendas, 
dividiendo el imperio en dos partes (este y oeste) para su 
estudio. Comprende en total unas 1800 monedas 
fotografiadas. Incluye falsificaciones. 
(Cartoné con camisa)                                          200 Euro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Royal Greek Portrait Coins 
E. T. Newell. Racine, 1937. 128 págs. Con 225 magníficas 
fotografías de monedas griegas. Interesantísimo trabajo de 
divulgación. 
(Tela editorial)        60 Euro  
 
Royal Greek Portrait Coins 
E. T. Newell. Reimpresión de Rockville, 2001, de la de 
1937. 99 págs. Con 26 láminas que reproducen más de 120  
monedas. Importante estudio sobre los retratos griegos en 
las monedas. 
(Rústica)       27 Euro 
 
 

Select Greek Coins 
George F. Hill. París y Bruselas 1927. Selección de 
monedas griegas hecha por el responsable del departamento 
de medallas y monedas del British Museum. 61 páginas de 
texto, con el prefacio, introducción, descripción y listado de 
las monedas+64 láminas con las fotografias de las monedas 
aumentadas. Impresión lujosa. 
(Tela editorial con el canto levantado)            250 Euro      
                                    
Select Greeks Coins 
G. H. Hill. Reimpresión de Chicago, 1974, de la de París y 
Bruselas, 1927. 60 págs.+64 láminas de unas 250 
fotografías de magníficas piezas historiadas y descritas. 
(Tela editorial con camisa)      60 Euro 
 
Sicilia Numismática 
Walther Giesecke. Bolonia 1980, reedición de la de Leipzig 
de 1923. 187 páginas+27 láminas con más de 400 
fotografias. Inmejorable trabajo de la moneda de la Sicilia 
antigua. 
(Tela editorial)                                                   70 Euro 
 
Silver Coinage of the Phokians 
R. T. Williams. Londres, 1972. 9+1 mapa+138 págs.+16 
láminas. La historia y descripción de las acuñaciones foceas 
que el autor divide en cinco periodos. Se catalogan 416 
piezas, todas fotografiadas, algunas se presentan después 
aumentadas. 
(Tela editorial)       72 Euro 
 
Some Cypriote Alexander´s 
E. T. Newell. Chicago, 1974. 29 págs. Y 4 láminas con 54 
fotografías de dracmas y tetradracmas de Alejandro Magno. 
(Rústica)         6 Euro 
 
Standard Ptolemaic Silver 
E.T. Newell. Nueva York, 1941. 16 pags de las que 7 son 
láminas con fotografias de 70 de monedas por anv. y rev. 
Inmejorable para la clasificación.  
(Rústica)        22 Euro 
 
Su una Dramma Alessandrina inedita  
G. M. Staffieri. Lugano, 1996. Separata de 14 páginas de 
los Quaderni ticinesi di numismatica (Vol. XXV). 
(Rústica)       10 Euro 
 
Sylloge Nummorum Graecorum. Vol. IX: The British 
Museum, part 2-SPAIN 
P. Bagwell y A. Meadows. Londres, 2002. 192 págs. Con 
80 láminas. Se estudian y reproducen las 1.802 monedas 
ibéricas del Museo Británico de más de 140 cecas. 
Extraordinario. 
(Cartoné)     155 Euro 
 
 
 
 



 

 

Sylloge Nummorum Graecorum. The Collection of the 
American Numismatic Society. Part I. Etruria – 
Calabria  
J. E. Fisher. Nueva York, 1969. 42 págs. + 39 láminas que 
catalogan 1.618 piezas, todas ellas fotografiadas. 
(Rústica)      260 Euro 
(Rústica con la punta superior doblada)   100 Euro 
 
Sylloge Nummorum Graecorum. The Collection of the 
American Numismatic Society. Part II. Lucania 
H. A. Troxell. Nueva York, 1972. 41 págs. + 38 láminas 
que catalogan 1.442 piezas, todas ellas fotografiadas. 
(Rústica)    250 Euro 
 
Sylloge Nummorum Graecorum. The Collection of the 
American Numismatic Society. Part III. Bruttium-
Sicily:ABACEUM-ERYX 
H.A. Troxell. Nueva York, 1975. 44 págs + 38 láminas que 
catalogan 1348 págs, todas ellas fotografiadas. 
(Rústica)    160 Euro 
 
Sylloge Nummorum Graecorum. The Collection of the 
American Numismatic Society. Part IV. Sicily II: 
Galaria-Styella 
E. Jauncems y S. Hurter. Nueva York, 1977. 28 págs + 25 
láminas que catalogan 1348 págs, todas ellas fotografiadas. 
(Cartoné)    160 Euro 
 
Sylloge Nummorum Graecorum. The Collection of the 
American Numismatic Society. Part V. Sicily III: 
Syracuse-Siceliotes 
D. Bèrend y M. Thomson, Nueva York, 1988. 60 págs + 45 
láminas que catalogan 1408 monedas, todas ellas 
fotografiadas 
(Cartoné)    175 Euro 
 
Sylloge Nummorum Graecorum. The Collection of the 
American Numismatic Society. Part VI. Palestine-South 
Arabia 
Y. Meshorer y M. Dibiase, Nueva York, 1981. 64 págs. + 
54 láminas que catalogan 1615 monedas, todas ellas 
fotografiadas. 
(Cartoné)    175 Euro 
 
 

Sylloge Nummorum Graecorum. España. Ciudades 
Feno-Púnicas: GADIR y EBUSUS. Colección del Museo 
Arqueológico Nacional 
Véase en Moneda-Hispánica. 
 
Sylloge Nummorum Graecorum the Royal Collection of 
C. And M. Danish National Museum. SPAIN-GAUL 
Ver en el apartado de Numismática Hispánica. 
 
Sylloge Nummorum Graecorum Italia                                                                
Milán, 1999. 154 páginas con 729 monedas catalogadas con 
sus fotografias correspondientes, además de otras 4 páginas 
con falsificaciones (con fotografias de las mismas). 
(Cartoné)     130 Euro    
                                                                  

Sylloge Nummorum Graecorum. Italia. Milano. Cíviche 
Raccolte numismatiche. Volume II. Gallia Ellenica-
Guerra Sociale. 
R. La Guardia. Milán, 1990. 122 páginas, incluyendo 41 
láminas. Cataloga y reproduce varios cientos de piezas. 
Importante estudio. 
(Guaflex)     120 Euro 
 
Sylloge Nummorum Graecorum. Italia. Milano. Civiche 
Raccolte numismatiche. Volume III. Campania-
Calabria.  
N. Vismara. Milán, 1989. 146 páginas con 754 fotografias. 
Cataloga 754 piezas. Fundamental. 
(Guaflex)     400 Euro 
 
Sylloge Nummorum Graecorum. Volume IV. Fitz 
William Museum. Leake and General Collections. Part 
I. SPAIN (Emporiae, Rhoda) and Italy  
L. C. G. Clarke. Londres, 1972. 20 páginas y 20 láminas 
que describen y fotografian 882 monedas. De gran interés. 
(Cartoné)     300 Euro 
 
Sylloge Nummorum Graecorum. Deutschland. 
Staatliche Münzsammlung Munchen. 1ª parte (1-432). 
HISPANIA-GALLIA NARBONENSIS   
K. Bittel y D. Grotemeyer. Berlín, 1968. 23 páginas y 17 
láminas que describen y fotografian 432 monedas. 
Importantísimo para el coleccionista de monedas ibércas. 
(Rústica)     300 Euro 
 
Sylloge Nummorum Graecorum. Deutschland. 
Staatliche Münzsammlung Munchen. 19 Herft. TROAS-
LESBOS. Nr 1-813.  
WAA. Munich, 1991. 31 pag + 29 laminas con 813 
fotografías de anv. y rev. todas clasificadas.  
(Rústica)     110 Euro 
 
Sylloge Nummorum Graecorum. Deutschland. 
Staatliche Münzsammlung Munchen. 20 Heft. IONIEN 
I-Nr.1-882. 
WAA. Munich, 1995. 35 pags + 29 laminas con 882 
monedas fotografiadas de anv. y rev. todas clasificadas.  
(Rústica)     110 Euro 
 
Sylloge Nummorum Graecorum. Deutschland. 
Staatliche Münzsammlung Munchen. 23 Heft. LYDIEN. 
Nr. 1-815.  
WAA. Munich, 1997. 41 pags + 335 laminas con 796 
monedas fotografiadas de anv. y rev. todas clasificadas. 
(Rústica)     130 Euro 
 
Sylloge Nummorum Graecorum. Deutschland. 
Staatliche Münzsammlung Munchen. 24 Heft. 
PHRYGIEN. Nr. 1-507. 
WAA. Munich, 1989. 23 pag + 21 laminas con 507 
fotografías de anv. y rev. claificados. 
(Rústica)     100 Euro 
 



 

 

Sylloge Nummorum Graecorum. Deutschland. 
Munzsamlung der Unversitat Tübingen. 4 Heft. 
MYSIEN-IONIEN. Nr. 2174-3306. 
WAA. Munich, 1989. 115 pags + 109 laminas. Catalogada 
y fotografiada 1.132 monedas.  
(Rústica)     100 Euro 
 
Sylloge Nummorum Graecorum. Deutschland. 
Munzsamlung der Unversitat Tübingen. 5 Heft. 
KARIEN und LYDIEN. Nr. 3307-3886. 
WAA. Munich, 1994. 36 pags + 30 laminas. Catalogada y 
fotografiada 579 monedas.  
(Rústica)     120 Euro 
 
Sylloge Nummorum Graecorum. Hungary. Volumen I. 
Hispania-Sicilia. Parte I: HISPANIA-APULIA 
Ver en el apartado de Numismática Hispánica. 
 
Sylloge Nummorum Graecorum. France 3. Pamphylie, 
Pisidie, Lycaonie, Galatie. 
 Edoardo Levante y Peter Weiss. Zurich, 1994. Cataloga 
2675 monedas, contiene descripciones y fotografias de 
todas ellas. 
(Cartoné con camisa)    120 Euro 
 
Sylloge  Nummorum Graecorum. Switzerland-I. 
Levante-Cilicia. Suplement 1  
E. Levante. Zurich, 1993. 435 piezas catalogadas y 
fotografiadas. Con índices de tipos, símbolos e 
inscripciones. 
(Tela con camisa)       60 Euro  
 
Symbolism on Greek Coins 
A. Baldwin. Rockville, 2000. Reimpresión del original de 
1915. 112 págs. De las que 6 son láminas. Fotos entre el 
texto. Muy interesante trabajo. 
(Rústica)        24 Euro  
 
Temple Coins of Olympia 
Ch.T. Seltman. Reimpresión de Bolonia de 1980, de la de 
Cambridge de 1921. 118 páginas+12 láminas con unas 300 
fotografias. Profundo trabajo de estudio. Cataloga 364 
piezas estudiadas en los museos y colecciones de más 
prestigio. 
(Tela editorial)        60 Euro 
 
 

Temple Coins of Olympia 
Ch. T. Seltman. Reimpresión de N. York, 1975, de la 
Cambridge, 1921. 9+117 págs.+12 láminas con más de 500 
piezas reproducidas por tipos de cuño. 
(Cartoné)        30 Euro 
 
Tetradrachms of Roman Egypt 
J. W. Curtis. Chicago, 1969. 23+172 págs.+11 láminas con 
más de 200 fotografías de piezas tipo. 
(Tela editorial)        36 Euro 
 
 
 

Trésor Monétaire de Qunduz 
Raoul Curiel y Gérard Fussman. París, 1965. Memorias de 
la delegación arqueológica francesa en Afganistan. 93 
páginas+60 láminas presentando más de 600 fotografias de 
monedas seleucidas, que incluyen un mapa desplegable. 
(Rústica)                                                             90 Euro 
 
Two Recent Egyptian Hoards 
E. T. Newell. Nueva York, 1927. 34 págs. + 3 láminas. 
Estudia los hallazgos del Delta y de Keneh, que contenían 
piezas de oro y plata de la Dinastía Ptolemaica. 
(Rústica)       30 Euro  
 
Velia e la Sua Monetazione 
G. L. Mangieri. Lugano, 1986. 142 págs.+27 láminas con 
223 piezas fotografiadas a su tamaño+14 piezas escogidas 
aumentadas. 
(Tela editorial)     150 Euro  
  
Victory as a Coin Type 
A. R. Bellinger y M. A. Berlincourt. Nueva York, 1962. 68 
págs. De estudio y 13 láminas que fotografían 118 tipos de 
monedas griegas, romanas y bizantinas que utilizan esta 
tipología. 
(Rústica)       42 Euro 
 
Weber Collection. Volume I y II (falta el III) 
Sir Hermann Weber. Nueva York, 1975. El primer volumen 
contiene 376 páginas, en las que se catalogan 1795 
monedas, además de unas 70 páginas más con fotografias 
en blanco y negro. El volumen II contiene unas 570 
páginas+ unas 100 más con fotografias en blanco y 
negro.Continúa la catalogación hasta completar 4743 
monedas fotografiadas. 
(Cartoné)                                                          380 Euro 


